
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 197

Data di registrazione 03/05/2017

OGGETTO: Integrazione det. dir. n. 603 del 30/11/2016

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE:
·         Con decreto del Sindaco n. 8 in data 16/07/2013 prot. n. 6484/13 è stata attribuita alla

sottoscritta  la  responsabilità  del  VI  settore  “  SERVIZI  SOCIALI”  e  delle  relative
competenze e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000,
n. 267; 

·         Con delibera di Giunta Comunale n. 62 del 15/06/2016, esecutiva, è stato approvato il
PEG armonizzato 2016/2018, corredato dal Piano degli Obbiettivi ( POD ) e dal Piano della
Performance; 

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 603 del 30/11/2016, tra l’altro, si:

ü  avviava la procedura di scelta del contraente per l’appalto finalizzato alla concessione
della gestione del Centro Diurno per Anziani in stabile di proprietà del Comune di San
Donaci per la durata di due anni rinnovabili eventualmente altri 2 secondo le condizioni di
legge vigente;

 Determina n. 197 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  03/05/2017   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

ü  avviava,  la  procedura  aperta,  da  esperirsi  nel  rispetto  di  leggi  e  regolamenti  per
l’affidamento del servizio alla concessione della gestione del centro Diurno per Anziani in
stabile  di  proprietà  del  Comune di  san Donaci  per  la  durata  di due anni  per un valore
stimato di € 418.302,72;

ü  approvava il procedimento per l’individuazione del contraente con l’appalto ai sensi
dell’art.60, del D.Lgs. n. 50/2016, per la realizzazione del servizio di che trattasi mediante
procedura aperta ex art. 60 dello stesso decreto legislativo n. 50/2016, adottando il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.  95 del decreto legislativo n. 50 del
2016 ed ai sensi dell'art. 112 stesso D. Lgs.;

ü  approvava  la Scheda di sintesi per la redazione di  bando di gara contenente i criteri di
valutazione  dell’offerta  tecnica,  il  Capitolato  Speciale  d'Appalto  con  Allegato  A,
predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento, 

ü  dava atto che il codice identificativo della gara era il seguente: 689144043;

ü  dava atto di trasmettere il provvedimento corredato dai relativi allegati, alla S.U.A.
istituita presso la Provincia di Brindisi, in copia cartacea e su supporto informatico, ai fini
dell’avvio e della gestione della procedura di gara nel rispetto dei termini e delle condizioni
stabiliti nella convenzione sottoscritta in data 29 gennaio 2016.

SENTITO l’ufficio preposto all‘indizione delle gare della  SUA – Stazione Unica Appaltante - di
Brindisi e valutato congiuntamente che i criteri relativi alla parte - B. QUALITA’ ECONOMICA E
SERVIZI  AGGIUNTIVI  E/O  INTEGRATIVI,  INNOVATIVI  E  SPERIMENTALI-,  lasciano
spazio  ad  ampia  discrezionalità  individuale  nella  valutazione  delle  proposte  progettuali  che
concorreranno,  e  che  manca  la  relazione  tecnico  illustrativa  ai  sensi  dell'art.23,  comma 15 del
D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO, pertanto  specificare  ulteriormente  i  criteri  -  B.  QUALITA’  ECONOMICA  E
SERVIZI AGGIUNTIVI E/O INTEGRATIVI, INNOVATIVI E SPERIMENTALI-,  come nella
scheda sintesi che qui si intende allegata come parte integrante e sostanziale a modifica di quella
approvata con det.603 del 30/11/2017;

RITENUTO dover  specificare  che  la  durata  della  concessione  è  di  due  anni  eventualmente
rinnovabile per altri due anni a condizioni di legge anzichè cinque anni come riportato all‘ ART. 3 –
del Capitolato Speciale d’Appalto allegato alla Determina dirigenziale n. 603 del 30/11/2016;

RITENUTO dover approvare la Relazione Tecnico Illustrativa ai sensi dell'art.23, comma 15 del
D.Lgs. 50/2016, allegata al presente atto atto per esserne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO dover fare salvo quanto altro determinato nella Determina Dirigenziale n. 603 del
30/11/2016;

VISTO:

ü  Il DLgs 50/2016;
ü  Il Tuel 267/2000;

Tutto ciò premesso,

 

                                                                 DETERMINA

 Determina n. 197 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  03/05/2017   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e
sostanziale  nonché motivazionale del dispositivo del presente atto,  facendo salvo quanto
altresì determinato nella determina603 del 30/11/2016 ;

2. Di approvare la scheda sintesi relativamente al criterio: B. QUALITA’ ECONOMICA E
SERVIZI  AGGIUNTIVI  E/O  INTEGRATIVI,  INNOVATIVI  E  SPERIMENTALI
come nella scheda sintesi che qui si  allega come parte integrante e sostanziale a modifica di
quella approvata con det.603 del 30/11/2017;

3. Di approvare la Relazione Tecnico Illustrativa ai sensi dell'art.23, comma 15 del D.Lgs.
50/2016, allegata al presente atto atto per esserne parte integrante e sostanziale;

4. Di dare atto che la durata della concessione sarà di due anni eventualmente rinnovabile per
altri due anni secondo le condizioni di legge;

5. Di dare atto che il supporto istruttivo per il procedimento di che trattasi è della sig.a Aurelia
Serio – e-mail elia.serio@comune.sandonaci.br.it 

6. Di dare atto che il  responsabile  del Procedimento amministrativo è la Dott.ssa Roberta
Lupo  Responsabile  del  VI  Settore,  tel.  0831  631206  –  e-mail
roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it;

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di
cui all'art.37 del D.L.33/2013 nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale del Comune;

8. Di Inviare quanto approvato alla SUA -Stazione Unica Appaltante- di Brindisi ai fini della
prosecuzione dell'istruttoria per l'espletamento della gara d'appalto.

 

 

 

San Donaci 03/05/2017
IL DIRIGENTE
LUPO Roberta

 Determina n. 197 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  03/05/2017   -  pag. 3 di 4

mailto:elia.serio@comune.sandonaci.br.it
mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it


ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 422

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 03/05/2017

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

IL DIRIGENTE
LUPO Roberta

______________________

 Determina n. 197 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  03/05/2017   -  pag. 4 di 4


